
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαχείριση των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 
(Α.Σ.Α.) του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρκυ-
ρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.

2 Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζή-
τηση/Δέσμευση/Επιστροφή e-παραβόλου από 
Φορέα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΗΛΕ-
ΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΝΤΥΠΑ-ΕΝΣΗΜΑ ΝΑΤ» του Ναυτικού 
Απομαχικού Ταμείου μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-
φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-
νησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ) του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

3 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
BHATTI (ον.) OSMAN ALI του AREF HOSSEN και 
της SHABANA KOSAR, για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

4 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος (επ.) 
MUHAMMAD (ον.) ABRAR του BOOTA και της 
KHALEDA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.

5 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 
και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 
Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολι-
τικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2118/02-07-2024 
απόφαση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4088).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/84027/1170 (1)
Διαχείριση των Αστικών Στερεών Αποβλήτων 

(Α.Σ.Α.) του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Π.Ε. Κέρ-

κυρας, Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ) της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4819/2021 

«Ολοκληρωμένο πλαίσιο για τη διαχείριση των αποβλή-
των - Ενσωμάτωση των Οδηγιών 2018/851 και 2018/852 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
30ής Μαΐου 2018 για την τροποποίηση της Οδηγίας 
2008/98/ΕΚ περί αποβλήτων και της Οδηγίας 94/62/
ΕΚ περί συσκευασιών και απορριμμάτων συσκευασιών, 
πλαίσιο οργάνωσης του Ελληνικού Οργανισμού Ανα-
κύκλωσης, διατάξεις για τα πλαστικά προϊόντα και την 
προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, χωροταξικές - 
πολεοδομικές, ενεργειακές και συναφείς επείγουσες 
ρυθμίσεις» (Α’ 129).

2. Τον ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλ-
λοντος» (Α’ 160).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΑ/90439/1846/29.09.2021 
κοινή υπουργική απόφαση «Μέτρα και όροι για την υγει-
ονομική ταφή αποβλήτων» (Β’ 4514).

4. Τα άρθρα 225-247 του ν. 4555/2018 (Α’ 133).
5. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).
6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
7. Το υπ’ αρ. 6026/26.07.2024 έγγραφο του Δήμου 

Βόρειας Κέρκυρας (υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓΓΣΔΑ/82323/
876/26.07.2024).

8. Την ανάγκη αποτροπής της συσσώρευσης απο-
βλήτων σε χώρους ανεξέλεγκτης διάθεσης αποβλήτων 
και της υποβάθμισης του περιβάλλοντος καθώς και την 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4639

47071



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47072 Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

ανάγκη διασφάλισης της δημόσιας υγείας στον Δήμο 
Βόρειας Κέρκυρας.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, αποφασίζει:

Τη μεταφορά Αστικών Στερεών Αποβλήτων (Α.Σ.Α.), 
μέγιστης ποσότητας πέντε χιλιάδων τόνων (5.000t), του 
Δήμου Βόρειας Κέρκυρας στον νόμιμα λειτουργούντα 
Χώρο Υγειονομικής Ταφής Αποβλήτων (ΧΥΤ) Παλαίρου, 
στη θέση «Κακοπετριά» του Δήμου Ακτίου - Βόνιτσας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.

Η προσωρινή διαχείριση επιβάλλεται για λόγους δη-
μοσίου συμφέροντος προκειμένου να προστατευτεί η 
δημόσια υγεία και το περιβάλλον από τη συσσώρευση 
των αποβλήτων και να πραγματοποιηθεί η αποκομιδή 
αυτών, η οποία δεν επιδέχεται αναβολή.

Στον εν λόγω χώρο υγειονομικής ταφής αποδεκτοί θα 
γίνονται οι κάτωθι κωδικοί καταλόγου αποβλήτων (ΕΚΑ): 
20 03 01, ανάμεικτα αστικά απόβλητα και ΕΚΑ 19 12 12, 
άλλα απόβλητα (περιλαμβανομένων μειγμάτων υλικών) 
από τη μηχανική κατεργασία αποβλήτων εκτός εκείνων 
που περιλαμβάνονται στο σημείο 19 12 11.

Ο Δήμος Βόρειας Κέρκυρας υποχρεούται:
α. Να μεταφέρει τα ανωτέρω απόβλητα στον οριζό-

μενο στην παρούσα νόμιμα λειτουργούντα χώρο υγειο-
νομικής ταφής, καταβάλλοντας το ισχύον τέλος χρήσης 
στον αρμόδιο φορέα λειτουργίας του, υποχρεωμένου 
του τελευταίου να τα αποδέχεται.

β. Να τηρεί αρχείο με παραστατικά στοιχεία της με-
ταφοράς των αποβλήτων (ζυγολόγια, κ.λπ.) και να τα 
υποβάλλει, όταν ζητηθούν, από κάθε αρμόδια υπηρεσία.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τον Αύγουστο του 
2024 έως και 31.10.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ   

Ι

   Αριθμ. 27133 ΕΞ 2024 (2)
Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζή-

τηση/Δέσμευση/Επιστροφή e-παραβόλου από 

Φορέα» στο πληροφοριακό σύστημα «ΗΛΕ-

ΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΝΤΥΠΑ-ΕΝΣΗΜΑ ΝΑΤ» του Ναυτικού 

Απομαχικού Ταμείου μέσω του Κέντρου Διαλει-

τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληρο-

φοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ) του Υπουργείου Ψηφιακής 

Διακυβέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Των παρ. 2, 3 και 5 του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις 
και άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134),

2. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και 
ιδίως της παρ. 51 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84 αυτού,

3. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

4. του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της Οδηγίας 95/46/ΕΚ,

5. του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση 
στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις» (Α’ 137),

6. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

7. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

8. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

9. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019/23.10.2019 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφο-
ριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία Α.1047/12-3-2020 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Επικρατείας «Όροι και 
διαδικασία είσπραξης - επιστροφής για την εφαρμογή 
του ηλεκτρονικού παραβόλου» (Β’ 979).

Δ. Την υπό στοιχεία Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Γ 1107473 ΕΞ 2017/
13.7.2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Ανάθεση είσπραξης δημοσίων 
εσόδων σε φορείς είσπραξης» (Β’ 2435).

Ε. Το άρθρο 87 του π.δ. 913/1978 «Περί κωδικοποιήσε-
ως εις ενιαίον κείμενον νόμου των περί Ναυτικού Απομα-
χικού Ταμείου κειμένων διατάξεων, εξαιρέσει εκείνων του 
προσωπικού του, αίτινες κωδικοποιηθήσονται κατ’ άρ-
θρον 18 ν. 458/1976 (Α’ 280) εις ειδικόν κείμενον» (Α’ 220).

ΣΤ. Την υπ’ αρ. 2320.23/1/93/5.10.1993 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός Διατιμημένων εντύπων ΝΑΤ - 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47073Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

Διαδικασία εκτύπωσης και διάθεσης αυτών - Αντίτιμο 
αυτών και τρόπος είσπραξής τους» (Β’ 812).

Ζ. Την υπ’ αρ. 5437.7/12/01/3.12.2001 κοινή υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός των τιμών των διατιμημένων 
εντύπων ΝΑΤ και καθορισμός των κλάσεων των αντίστοι-
χων ενσήμων (ΕΔΕΝ) σε ΕΥΡΩ από 1.1.2002» (Β’ 1639).

Η. Το υπ’ αρ. 26059/30-05-2024 αίτημα διαλειτουργι-
κότητας του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου στην Ε.Δ.Α. 
του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ 
για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αναζήτηση/Δέσμευση/
Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα».

Θ. Το υπ’ αρ. 17606/12-06-2024 έγγραφο του Ναυτι-
κού Απομαχικού Ταμείου για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Αναζήτηση/Δέσμευση/Επιστροφή e-παραβόλου από 
Φορέα», με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία 
των διαδικτυακών υπηρεσιών.

Ι. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της 
διαλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με τον στρατηγικό σχεδιασμό.

ΙΑ. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τη διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Αναζήτηση/

Δέσμευση/Επιστροφή e-παραβόλου από Φορέα» στο 
πληροφοριακό σύστημα «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΕΝΤΥΠΑ-ΕΝ-
ΣΗΜΑ ΝΑΤ» του Ναυτικού Απομαχικού Ταμείου, με τις 
κάτωθι μεθόδους:

- Αναζήτηση με: (α) Κωδικό Παραβόλου, (β) ΑΦΜ, 
(γ) Ημερομηνίες (createdFrom, createdTo) και Όνομα, 
Επώνυμο, Πατρώνυμο, Μητρώνυμο, Ημ. Γέννησης.

- Υλοποιεί τη δέσμευση ενός παραβόλου και επιστρέ-
φει τη νέα κατάσταση του παραβόλου (Δεσμευμένο).

- Αναζητά και επιστρέφει τους ΚΑΕ που ανήκουν στο 
παράβολο καθώς και ορισμένα επιπλέον στοιχεία για 
επιβεβαίωση.

- Διαδικασία επιστροφής χρημάτων ολική ή μερική 
(σε συγκεκριμένους ΚΑΕ), με αιτιολόγηση του λόγου 
επιστροφής.

Η υπηρεσία θα χρησιμοποιηθεί για την ηλεκτρονική 
πώληση Διατιμημένων Εντύπων και Ενσήμων των Δια-
τιμημένων εντύπων του Ν.Α.Τ, σύμφωνα με το άρθρο 87 
του π.δ. 913/1978, της υπ’ αρ. 2320.23/1/93/5.10.1993 
κοινής υπουργικής απόφασης και της υπ’  αρ. 
5437.7/12/01/3.12.2001 κοινής υπουργικής απόφασης.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας και προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα

1. Το Ναυτικό Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση 
λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη απειλή ή τυχαίο κίνδυνο. Το Ναυτικό 
Απομαχικό Ταμείο έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμ-

βανομένων πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για το 
σκοπό που περιγράφεται στην παρούσα.

2. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   

Ι

(3)
 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

BHATTI (ον.) OSMAN ALI του AREF HOSSEN και 

της SHABANA KOSAR, για λαθρεμπορία καπνι-

κών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 307/2018/23-07-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του 3ου Τελωνεί-
ου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης (MRN 24GRYK200600003098), 
ο (επ.) BHATTI (ον.) OSMAN ALI του AREF HOSSEN και 
της SHABANA KOSAR, γεννηθείς την 06-09-1999, στο 
Πακιστάν, με Α.Φ.Μ.: 500004887, άγνωστης διαμονής, 
κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη προμήθεια και 
κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, στις 12-04-2018, ποσότητας 
διακοσίων είκοσι (220) πακέτων λαθραίων τσιγάρων, 
ήτοι συνολικά τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων (4.400) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και δεκαοκτώ (18) πακέτων 
λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων έκαστο, 
ήτοι εννιακοσίων (900) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, 
τα οποία στο σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία 
χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορί-
ας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β και 
2ζ του ν. 2960/2001. Με την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν 
οι δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις που αναλογούσαν 
στις ανωτέρω ποσότητες των λαθραίων καπνικών πο-
σού συνολικά χιλίων ενενήντα ενός ευρώ και τριάντα 
έξι λεπτών (1.091,36 €), και επιβλήθηκε σε βάρος του 
υπαιτίου, πολλαπλό τέλος ανερχόμενο στο τριπλάσιο 
των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων, σύμφωνα με το 
άρθρο 150 παρ. 1 του ν. 2960/2001, ήτοι πολλαπλό τέλος 
ποσού τριών χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα τεσσάρων 
ευρώ και οκτώ λεπτών (1.091,36 € x 3 = 3.274,08 €).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47074 Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά τον 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. Ο 
καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 150 
παρ. 4 και 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001, να ασκήσει προ-
σφυγή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά 
νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου 
που διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενή-
ντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα 
Διοικητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την 
τελευταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επί-
δοσης, καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του 
επόμενου μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με 
τα άρθρα 5 και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

(4)
 Eπιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος (επ.) 

MUHAMMAD (ον.) ABRAR του BOOTA και της 

KHALEDA, για λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 280/2018/23-07-2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου Διεύθυνσης του 3ου Τελωνεί-
ου Ε.Φ.Κ. Θεσσαλονίκης, με MRN 24GRYK200600003111, 
ο (επ.) MUHAMMAD (ον.) ABRAR του BOOTA και της 
KHALEDA, γεννηθείς την 30-08-1993 στο Πακιστάν, κά-
τοχος του υπ’ αρ. 354643/20-03-2018 Δελτίου Αιτούντος 
Διεθνή Προστασία, με Α.Φ.Μ.: 165086770, άγνωστης 
διαμονής, κηρύχθηκε υπαίτιος για την παράνομη προ-
μήθεια και κατοχή, στη Θεσσαλονίκη, στις 26-04-2018, 
συνολικής ποσότητας ενενήντα τριών (93) πακέτων λα-
θραίων τσιγάρων, ήτοι χιλίων οκτακοσίων εξήντα (1.860) 
τεμαχίων λαθραίων τσιγάρων και δύο (2) συσκευασιών 
λαθραίου καπνού των πενήντα (50) γραμμαρίων έκα-
στη, ήτοι εκατό (100) γραμμαρίων λαθραίου καπνού, τα 
οποία στο σύνολό τους κατασχέθηκαν, πράξη η οποία 
χαρακτηρίστηκε ως τελωνειακή παράβαση λαθρεμπορί-
ας, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2 και 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β και 
2ζ του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας». Με 
την ίδια πράξη προσδιορίστηκαν οι δασμοφορολογικές 
επιβαρύνσεις που αναλογούσαν στις ανωτέρω ποσότη-
τες των λαθραίων καπνικών ποσού συνολικά τριακοσίων 
ενενήντα τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα εννιά λεπτών 
(394,79 €) και επιβλήθηκε σε βάρος του υπαιτίου, πολλα-
πλό τέλος ανερχόμενο στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων 
ευρώ (1.500,00 €), σύμφωνα με το άρθρο 150 παρ. 1 του 
ν. 2960/2001.

Το πολλαπλό τέλος υπόκειται στο ισχύον κατά τον 
χρόνο πληρωμής του αναλογικό τέλος χαρτοσήμου. Ο 
καταλογιζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με τα άρθρα 150 
παρ. 4 και 152 παρ. 6 ν. 2960/2001, να ασκήσει προσφυγή 
ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Δικαστηρίου, μέσα 
σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την κατά νόμο 

επίδοση της πράξης και σε περίπτωση προσώπου που 
διαμένει στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία ενενήντα 
(90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του Κώδικα Διοι-
κητικής Δικονομίας. Τα καταλογιζόμενα ποσά την τελευ-
ταία εργάσιμη ημέρα του επόμενου μήνα της επίδοσης, 
καθίστανται ληξιπρόθεσμα και από την 1η του επόμενου 
μήνα επιβαρύνονται με τόκους, σύμφωνα με τα άρθρα 5 
και 6 του ΚΕΔΕ, όπως ισχύουν.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 εδάφιο δεύτερο του ν. 2960/2001. 

 Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 84499 (5)
Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 

ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού 

και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις 

Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 

Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπο-

λιτικής Ενότητας Θεσσαλονίκης για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 2 παρ. 3 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δα-
πανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός Επι-
κράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

3. Το άρθρο 9 παρ. 1 του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για τη αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρ-
θρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 
εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών σχετικά με την 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
του ν. 4336/2015 (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Το άρθρο 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47075Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

9. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης.

10. Το υπ’ αρ. 507740 (7743)/22.07.2024 (ορθή επανά-
ληψη) διαβιβαστικό αίτημα της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Διαχείρισης Ποιότητας Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας, αναφορικά με την συμπλήρωση - 
τροποποίηση απόφασης έγκρισης του ανώτατου ορίου 
επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών, ειδικού προσωπικού και των υπηρετού-
ντων σε αυτήν υπαλλήλων της για το έτος 2024, λόγω: 
α) πρόσληψης και τοποθέτησης έντεκα (11) υπαλλήλων 
μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ και Ι.Δ.Ο.Χ. στη Διεύθυνση Αγροτικής 
Οικονομίας και Αλιείας Μ.Ε.Θ., β) μετάταξης και τοπο-
θέτησης δύο (2) Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στη Διεύθυνση 
Αγροτικής Οικονομίας και Αλιείας Π.Κ.Μ. και γ) ανάγκης 
μετακίνησης μιας (1) υπαλλήλου του Γραφείου Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας, 
όπως αναλυτικά αναφέρεται σε αυτό.

11. Την υπ’  αρ. 138966/13.10.2023 απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-

ας - Θράκης «Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των αιρετών/ειδικού προσωπικού και 
υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύνσεις Κεντρικής 
Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσσα-
λονίκης για το έτος 2024» (Β’ 6110).

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης, από 
την απόφαση αυτή, δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέ-
ρω διαβιβαστικό έγγραφο της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας, παραμένει στο ποσό των 1.866.000,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2023 του φορέα θα 
βαρύνει τους Κ.Α. 0719, 0721, 0722 και τους φορείς 
721. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 
ενδέχεται να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, 
αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 138966/
13.10.2023 (Β’ 6110) αρχική απόφαση αναφορικά με την 
έγκριση ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατά το έτος 
2024 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών/ειδικού 
προσωπικού και υπαλλήλων υπηρετούντων στις Διευθύν-
σεις της Κεντρικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και στις Διευθύνσεις της Μητροπολιτικής Ενό-
τητας Θεσσαλονίκης, ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 17α

  ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1*30

 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΚΜ 

 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ( Ι.Δ.Α.Χ.) 1*30

 34 

  ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ( Ι.Δ.Α.Χ.) 1*30

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΑΛΙΕΙΑΣ Μ.Ε.Θ. 

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 4*60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 2*60

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1*25

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (Ι.Δ.Α.Χ) 2*60

35

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ (ΜΟΝΙΜΟΣ) 1*60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47076 Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 31 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)
 Στην υπ’ αρ. 2118/02-07-2024 απόφαση της Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, που δημο-

σιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4088), 
γίνονται οι εξής διορθώσεις:

Στη σελίδα 41553 στην Α’ στήλη στον 17ο στίχο εκ 
των άνω,

στη σελίδα 41554 στη Β’ στήλη στον 24ο στίχο εκ των 
άνω και

στη σελίδα 41557 στη θέση κάτω από τον τίτλο του 
σχεδίου εκεί όπου αναγράφεται Ανάδοχος Έργου και 
δεξιά αυτού αμέσως μετά την άνω - κάτω τελεία, διορ-
θώνεται:

από το εσφαλμένο: «ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ Α.Τ.Ε.»,
στο ορθό: «ΕΡΓΟΚΑΤ Α.Ε.». 

 (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47078 Τεύχος B’ 4639/08.08.2024

*02046390808240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-08T17:35:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




